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Komisji ds. Kształcenia 
Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich 

dotyczące  
projektu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych  
(projekt z dnia 14 stycznia 2019 r.)  

 
 
W pierwszym projekcie, zmieniającym rozporządzenie z dnia 18 kwietnia 2002 r., 
nowelizacja obejmuje wyłącznie zmiany nazw placówek kształcenia zawodowego, co w 
konsekwencji powoduje zmiany nazw końcowych egzaminów zawodowych. Zmiany te mają 
zatem charakter formalny i jako takie należy je zaakceptować. 
 
Projekt wskazanego wyżej rozporządzenia trafia do zaopiniowania przez Komisję po raz 
drugi. Poniżej przywołujemy treść opinii sformułowanej przed miesiącem: 
 
„Kształcenie ustawiczne w formach pozaszkolnych prowadzone jest dotychczas na 
podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. Zakres 
regulacji zagadnień ujętych tym rozporządzeniem w zasadzie pokrywa się z zakresem spraw 
regulowanych zapisami projektu rozporządzenia poddanego konsultacjom. W uzasadnieniu 
nie przywołano żadnych okoliczności powodujących potrzebę zmiany dotychczasowych 
przepisów obowiązujących organizatorów kształcenia ustawicznego w formach 
pozaszkolnych. Powstaje zatem pytanie o potrzebę tworzenia nowego dokumentu oraz 
poddawania go konsultacjom w iście ekspresowym trybie. Ten ekspresowy termin nie 
pozwala członkom komisji na szerokie konsultacje projektu, a zatem Komisja powstrzymuje 
się od formułowania opinii merytorycznych tym bardziej, że zarządzenie obowiązujące 
obecnie jest znacznie lepsze od proponowanego pod względem jasności zapisów, ich 
zwartości oraz uporządkowania.” 
 
Tym, co zadziwia jest fakt, że legislator w uzasadnieniu twierdzi, że nowelizacji podlega 
rozporządzenie z dnia 11 stycznia 2012 r., gdy tymczasem aktualnie obowiązuje 
rozporządzenie wydane znacznie później, bo 18 sierpnia 2017 r. W tej niezrozumiałej 
sytuacji Komisja podtrzymuje swoją wcześniej sformułowaną opinię. 
 
 


